
 

 

 

Výroční zpráva  

Nadačního fondu SENIOŘI SKUPINY ČEZ  

za rok 2021 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2021 
 
 

 - 2 - 

Základní údaje o nadačním fondu 
 
Název:  Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ 
Sídlo:  Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
IČ:  279 47 564 
Vznik:  27.9.2007 
Zřizovatel:  ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
 

 
Účel nadačního fondu 
 
1.1.2021 – 31.12.2021 

Účelem nadačního fondu je podpora a zlepšování kvality života bývalých zaměstnanců společností 
Skupiny ČEZ (existujících i zaniklých). Konkrétní společnosti, které spadají pro účely určení skupiny 
beneficientů (bývalých zaměstnanců jakožto příjemců nadačních příspěvků) dle této zakládací listiny 
do Skupiny ČEZ, jsou vyjmenovány ve statutu nadačního fondu. O zařazení nové společnosti do této 
skupiny rozhoduje správní rada nadačního fondu provedením změny příslušného článku statutu 
nadačního fondu.  

 

Orgány nadačního fondu 

 
Správní rada – statutární orgán 
 
 
Mgr. Zlata Hřibová - předsedkyně 
JUDr. Ivana Šturmová - místopředsedkyně 
Karel Klusák - člen 
 
Za nadační fond jednají a podepisují společně vždy předseda správní rady a dále místopředseda 
správní rady nebo člen správní rady. Podepisování se uskutečňuje tak, že k vypsanému názvu 
nadačního fondu připojí své podpisy oprávnění členové správní rady nadačního fondu s označením 
své funkce. 
 
 
Dozorčí rada – kontrolní orgán 
 
JUDr. Michaela Chaloupková, MBA - předsedkyně 
Libuše Frgalová - místopředsedkyně 
Mgr. Petra Junger - člen 
 
 
 

Počet členů nadačního fondu - k 31.12.2021 měl nadační fond 2.701 členů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2021 
 
 

 - 3 - 

Činnost nadačního fondu v roce 2021 
 

 Aktivity pro beneficienty: 

▪ Blahopřejné dopisy k narozeninám všem beneficientům. 
 

▪ Bonboniéry beneficientům k narozeninám při dosažení věku 85 let a výše. 
 

▪ Finanční příspěvky beneficientům při jubileu končícím 0 nebo 5 let. 
 

▪ Poukázky Flexi Pass ve výši 500 Kč/osobu beneficientům ve věku 90 let a výše. 
 

▪ Vánoční balíčky s potravinovými produkty, kalendářem a novoročenkou pro všechny 
beneficienty. 
 

▪ Vstupenky na divadelní představení včetně zajištění dopravy: 
- beneficienti z Moravy navštívili muzikál Rebecca v Divadle Jiřího Myrona v Ostravě, 
- beneficienti ze středních, východních, severních a západních Čech zhlédli činoherní 
představení Parfém v podezření v Divadle Radka Brzobohatého v Praze. 
 

▪ Plánovaná setkání v jednotlivých regionech byla s ohledem na vládou přijatá opatření 
v souvislosti s pandemií COVID-19 zrušena. Ušetřené finanční prostředky původně určené 
pro zajištění těchto aktivit byly následně použity na nákup nepeněžních poukázek Flexi Pass. 
Tyto poukázky byly distribuovány všem beneficientům nadačního fondu v rámci vánočních 
balíčků. 

 
 
 

Hospodaření nadačního fondu v roce 2021 
 
Příjmy v Kč 
 
Dary společností celkem 6.819.000 Kč 

 
 
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 104.000 Kč 
ČEZ Distribuce, a.s. 4.414.000 Kč 
ČEZ ESCO, a.s. 246.000 Kč 
TELCO PRO SERVICES, a.s. 119.000 Kč 
ČEZ Prodej a.s. 1.137.000 Kč 
ČEZ ICT Services, a. s. 799.000 Kč 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2021 
 
 

 - 4 - 

 
Náklady v Kč 
 
Finanční příspěvek při jubileu končícím 0 nebo 5 let                                                              636.580 Kč 
 
Vánoční balíčky, bonboniéry k narozeninám 85 let a výše, poukázky Flexi Pass k narozeninám 90 let a 
výše                                                                                            4.134.836 Kč 
 
Kulturní představení – divadlo             540.857 Kč 

  
 
                    

 
 
Celková aktiva k 01.01.2021                                                                                                7.738.270 Kč 
Celková aktiva k 31.12.2021                                                                                                9.425.100 Kč 
 
 
 
 
 
Celkové roční náklady NF, související se správou NF, nesmí převýšit 10 % majetku NF podle jeho 
stavu k 31.12. téhož roku. 
 
Majetek NF k 31.12.2021                                                                                                     9.425.100 Kč 
Z toho 10 %                                                                                                                             942.510 Kč 
 
Výše nákladů související se správou nadačního fondu                                                           326.663 Kč 
 
Nadační fond dodržel pravidlo pro omezení nákladů souvisejících se správou nadačního fondu. 


